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Dienos Klausimai
ir Dar Šis-Tas

Progresyvių partijos kandidatą prezidento vieton 
Henry Wallace keliose vietose publika pavaišino tomeitėm 
ir prarūgusiais kiaušiniais. Mes nepritariame tokiai tak
tikai, nors progresyvių partijos lyderis kartais kalba įžeis
damas patrijotinius amerikiečių jausmus. Tokį elgesį 
smerkia republikonų ir demokratų lyderiai ir jiems simpa
tizuojanti spauda. Amerikoje visiems pripažįstama spau
dos, žodžio ir susirinkimų laisvė, kas tik nesikėsina prieš 
šios šalies tvarką. Bet kas įdomiausia, kad dėl minėtų prie
tikių su Wallace smarkiausia protestuoja komunistų spau
da ir jų simpatizatoriai. Komunistai patys gerai žino,'Kaip 
jų vienminčiai elgiasi su opozicija Sovietų Rusijoje ir ki
tose šalyse, kur jie turi savo rankose kontrolę. Ten opo
zicijos žmonės likviduojami didžiausiais kankinimais ir 
žudymais. Taigi, komunistų protesto balsas yra panašus 
šuns balsui lojančiam į mėnulį.

Kongresinio komiteto tyrinėjimai iškelia aikštėn dau
giau ir daugiau liūdnų faktų. Jie parodo, kaip toli buvo 
nuėjusi Maskvos šnipų veikla mūsų šalies sostinėje. Mas
kvos agentai knibždėjo labai svarbiose valdžios vietose. 
Jie rinko informacijas ir jas teikė Maskvos bosams, jie 
ruošė planus užgrobti šios šalies kontrolę. Dabar patys 
buvę ir esantieji Maskvos šnipai išdavinė j a ir skundžia 
kits kitą. Visuomenė su didžiausia nuostaba seka tyri
nėjimų eigą. Maskva labai susijaudinus, kad jos ilgų me
tų planai, pastangos ir išlaidos eina šuniui ant uodegos.

Maskvos pasitarimuose vakarinių demokratijų amba
sadoriai ir įgaliotiniai laikėsi savo vyriaussybių instruk
cijų nedaryti nuolaidų Kremliui. Stalino ir Molotovo pa
stangos ilgomis derybomis nualsinti Amerikos, Anglijos 
ir Prancūzijos atstovus šį kartą nedavė raudoniesiems pa
geidaujamų rezultatų. Galų gale Berlino blokados reika
lai pavesti svarstyti ir “* .......J T"
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rinių zonų vadams. Jų ( 
^ rezultatai—parodys at

tusią mehįir §nnesnaudžia. varo pašėlusią melų ir šmeižtų propa
gandą prieš alijantus. Sufanatizuotos komunistų gaujos 
keliais atvejais atakavo miesto tarybos rūmus ir teroriza
vo pačius atstovus. Miesto taryba, kurią daugumoje su
daro antikomunistiniai žmones, prašosi vakarinių demo
kratijų protekcijos, kitaip tarybos darbas neįmanomas. 
Tarybos centras (rūmai) randasi Sovietų zonoj ir sufana
tizuotos gaujos bile valandą gali terorizuoti ir trukdyti 
tarybos darbą. Maskvos agentams svarbu visą Berlino 
administravimą paimti savo kontrolėm Tai yra reiškiniai, 
kurie parodo, kad Maskva neturi noro susitarti, ji tik rei
kalą vilkina ir vartoja įvairias priemones nualsinti alijan
tus ir priversti išsinešdint iš Berlino. Tokia padėtis ge
rokai nervina netiktai vokiečius, kurie prisibijo patekti 
komunistų kontrolėn, bet ir visoje Europoje kelia didelį 
nerimą.

Vienas bolševikinis budelis—Andrei Ždanov nukratė 
kojas. Tas raudonasis budelis daugiausia yra prisidėjęs 
prie Estijos ir Suomijos nuteriojimų. Jis taipgi buvo vy
riausias organizatorius ir įkvėpėjas kominformo, kurio 
vyriausias tikslas planuoti ir vykdyti kitų šalių užkariavi
mą komunizmui, geriau sakant, Maskvos dominacijai. 
Ždanov bolševikų akyse yra didvyris, o nebolševikų akyse 
jis tik paprastas raudonasis budelis. Neperseniausia, Kai 
Stalino sveikata buvo pašlijusi, Ždanov buvo nužiūrėtas 
Stalino įpėdiniu. Ankstyva mirtis pašalino jo kandida
tūrą į kruviną raudonųjų caro sostą.

KAIP PADĖTI TREMTINIAMS 
ATVYKTI J AMERIKĄ

Pagal įstatymą "DP teises tu
rį" reiškia iŠvietintus asmenis, 
kurie 1939 m rugsėjo m. 1 d. 
ar vėliau, at’»a IbšS^m. gruodžio 
m. 22 d. ar anksčiau atvyko Į Vo
kietiją, Italiją ar Austriją ir ku
rie 1948 m. sausio 1 d. buvo Ita
lijoje arba amerikiečių, britų ir 
prancūzų zonose Berlyne bei 
Vienoje arba amerikiečių, britų

Tremtinys ar tremtinio šeima 
tik tada galės atvykti į Ameri
ką, kai bus garantija, kad atvy
kęs j J.A.V. asmuo gaus tinka
mą darbą ir butą, neišstumdamas 
kitų.

Pagal “1948 m. DP įstatymą" 
dviejų biudžetinių metų būvyje 
į Ameriką galės atvykti 205,000 
tremtinių.

Pagal šį įstatymą bent 40% ir prancūzų zonose Vokietijoje 
išduodamų vizų skaičius atiteks bei Austrijoje.
vien DP teises turintiems asme
ninu, kurie kilę iš Lietuvos, Es
tijos. Latvijos ir rytinės Lenki
jos už Kurzono linijos.

Bent 30% vizų teks tremti
niams, kurie anksčiau dirbo že
mės ūkyje ir kurie J.A.V. dirba 
žemės ūkyje.

Pagal įstatymą galės atvykt 
3,000 našlaičių iki 16-kos metų 
amžiaus.

cialaus išsilavinimo, mckslinė- 
tią, techninėmis ir piofesinėmis

^IHikaeijomia.
Atvykimo išlaidas iš stovyklos 

iki J.A.V. kranto apmokės Inter
national Refugee Organization. 
Iš ūo'sto iki gyvenamos vietos ke
lionės išlaidas turės sumokėti 
giminės ar draugai.

Atvykti galės tik tie, kuriems 2 Val. po
bus Amerikos gyventojų išpildy
tos butui ir darbui garantijos 
blankos.

Kurie jau esate ir parūpinę 
affidavitus, vistiek butui ir dar
bui garantijas padarykite—iŠpil- 
dykite BALF blankas ir jas grą
žinkite BALF centrui.

šeima įrašoma į vieną blanką. 
Į šeimą įeina nevedę vaikai iki 
21 metų amžiaus. Įrašykite taip 
pat savo močiutes ir tėvukus 
(grandmother, grandfather).

Ir neturintieji giminių ar pa
žįstamų, bet turį vieną ar kelis 
kambarius ir galį parūpinti dar
bą. atlikite gailestingumo darbą, 
užpildykite BALF paruoštąsias 
blankas, neįvardindami asmenų, 
pažymėdami tik kiek ir kokių as
menų. galite priimti. Mūsų įga
liotiniai Vokietijoje bei Austri
joje parinks atatinkamus asme
nis. Atvykę jie dirbs ir mokės 
jums už butą. Tai padarydami 
išgelbėsite nelaiminguosius lie
tuvius iš didelio skurdo ir vargo, 
kurį jie kenčia tremtyje.

Kas greičiau atsiųs kvietimus, 
tie DP greičiau atvyks j Ameri
ką. Pirmieji tremtinių transpor
tai, pagal naująjį DP įstatymą, 
pradės atvykti 1948 m. spalių mė
nesio pradžioje.

Blankas gauti ir išpildytąsias 
blankas dviejose kopijose prašo
me kuo greičiausiai grąžinti į: 
United Lithuanian Relief Fund 
of America, Inc., 105 Grand 3t„ 
Brooklyn 11, N. Y. Telefonai: 
& Vergreen 7-1422 ir EVer

SVARBIOS INFORMACIJOS APIE RAUDONŲJŲ TERORAS 
METINI BALE SEIMĄ BERL1NE DIDĖJA

BALF seimas įvyks spalių 15- 
16 dd. Chicag^je, Morrison vieš
buty. Seimas^prasidės spalių 15,

• pietį.
Baigiant stirną, spalių 16 d. 

vakare, bu* iškilmingas bankie- 
tas taip pat |dorrison viešbuty. 
Bankiete pasižadėjo dalyvauti 
Chicagos kardinolas Samuel 
Strich. Taip pat yra pakviestas 
gubernatorius Dwight Green, 
Chicagos miesto majoras Kennel- 
ly ir kiti įžymūs svečiai.

Visi, prašomi ruoštis seimui.
Skyriai rinkite atstovus; organi- __ ___ ___ _ .. _
zacijos ir draugijos nepasigailė-l 3.čję dči Crystal" Brook ~Farm 
kite paskirti ■ aukų. Tragiška > inn gaisro žuvo savininkas An- 
tremtinių padėtis, jų šelpimas ir ton Minoprio, jo žmona Mae. jų 
imigracijos Jfykdymas pareika-, sūnus Roger 13 metų ir muzikas 
lauš daug difcrbo ir aukų. ,—svečių linksmintojas Jesse

Delegatai atvykstantieji iš to- j Rossbach. Materialiai gaisro nuo- 
liau, tuojau rezervuokite kambe- stoliai siekia $100,000.00.

rius kreipiantis į Morrison 
Hotel,, Clark and Madison Sts., 
Chicago, Iii.

Kas norėtų apsigyventi pas 
privačius žmones, rašykite priė
mimo (reception) komisijos pir
mininkui — Pranas Pumputis, 
4433. S. Campbell Ave., Chicago 
32, Ill.

Spaudos Komisija

SUDEGE KETURI 
ASMENYS

Eatontown, N.J. — Rugsėjo

NAUJAS LIETUVIŲ (JĖZUITŲ) 
-VIENUOLYNAS ČIKAGOJE

Per praėjusius 17 metų vienas 
iš Lietuvos jėzuitų tėvų nuola
tos darbavosi [Amerikos lietuvių 
tarpe. Išprajlžių tėvas Jonas 
Bružikas, o ' 
tėvas Jonas- Kidykas. Ir vienas 
ir antras, gyv no prisiglaudę A- 
merikos jėzui

Neseniai pi ūžusio karo audra 
užklupo virš 0 Lietuvos jėzuitų 
įvairiose pas: lio dalyse. Del vi
siems žinome priežasties nė vie-

kutinius 11 metų

ų vienuolynuose.

’ — '• ■ • < “■.... . ’ v

NUMIRĖ GENEROLAS 
ANDREI A. ŽDANOV

Maskva.—Rugpjūčio 31-mą nu
mirė įžymus bolševikas, gęnerali- 
nis komunistų partijos sekreto
rius, kominformo steigėjas gene
rolas Andrei A. Ždanov, 52 me
tų amžiaus.

Ždanov paskiausiais laikais 
buvo laikomas bolševiku Nr. 2, 
tai yra po Stalino jis užėmė pir
mąją vietą. Stalinui negaluojant, 
jis buvo laikomas logiškiausiu oj 
įpėdiniu.

Ždanov iškilo likviduojant se
nųjų komisarų, buvusių Lenino 
bendradarbių opoziciją. Jis paro
dė Stalinui didžiausią lojalumą 
ir netrukus virto jo dešiniąja 
ranka.

Ždanov suplanavo karą prieš 
Suomiją. Pirmos atakos prieš 
suomius buvo labai nesėkmingos 
ir dėlto Ždanovo žvaigždė buvo 
gerokai pritemus. Vienok nacių 
ir bolševikų karo laiku jis atsi
griebė sėkmingu vadovavimu Le
ningrado apgynime.

Ždanovo mirtis yra didelis 
smūgis komunistų partijai ir ko- 
minformui. Tai buvo vienas 
smarkiausių bolševikinių vadų. 
Vienok dėl jo mirties neliūdės 
milijonai bolševikų pavergtų ir 
beteisių žmonių. Milijonai lau
kia galo visų bolševikų vadų ir 
paties komunizmo.

Point Pleasant, N. J.—Rugsė- 
1-mą dėl ekspliozijos žuvo 3 ka
reiviai, 20 sužeistų. Armijos au
toritetai tiria misteriškos eks
pliozijos aplinkybes.

___„ . au ar vėliau su
laukti laisvos Lietuvos, kur-bus 
didelis kunigų ir vienuoliŲ trū
kumas, tai reikia ir tėvams jė
zuitams rengtis būsimiems atsta
tymo darbams, reikia ir jiems 
prisidėti prie darbų į tremtį pa
tekusių brolių seserų labui.

Todėl Romos viršininkams pa
geidaujant ir Jo Eminencijai Či
kagos kardinolui S. Stritch labai 
nuoširdžiai priimant, Lietuvos 
jėzuitai įsigijome namus 8101 S. 
Champlain Avenue, Chicago 19, 
Illinois. Po kokio mėnesio juo
se apsigyvens misionieriai tėvai 
J. Borevičius ir J. Kidykas, vė
liau dar atvyks tėvai turintieji 
lankyti Čikagos universitetus ir 
tie, kuriems teks keliauti į mi
sijų kraštus Kristaus Evangeli
jos skelbti. f

Kiekviena pradžia sunki. Sun
ki ir mūsų , įsikūrimo pradžia. 
Namas yra pirktas skolon. Na
mų įrengimui viskas reikalinga 
nieko neturime: ir koplyčia, ir 
virtuvė, ir indai valgyti, ir bal-

dai, ir lovos, ir patalynė; žodžiu 
sakant visko reikia, o save nie
ko neturime. Pasitikėdami Die
vo Apvaizda ir lietuvių katali
kų gera šfrdimi, nuolankiai ir 
nuoširdžiai kreipiamės į visųp 
Amerikos lietuvius katalikus pra
šydami padėti mums kukliai įsi
kurti ir išmokėti namų pirkimo 
skolą. Kiekviena, tiek mažesnė, 
tiek didesnė dovana ar auka bus 
priimama su gilia padėka. Būda
mi elgetos, niekada negalėsime 
savo geradariam* atrilygiaši -že
miškomis gėrybėmis. ' Bet mes 
dalysimas tu^nUką turime, tai 
Savo maldomis. Mišių aukomis ir 
uoliu - darbu .Kristaus karalyste1 
platinti. Vrsų geradarių vardai 
bus surašyti vienuolyno knygo
se, už juos bus laikomos kas sa
vaitę Mišios vienuolyno kopty- 
riai (jų yra šiuo metu virš 28 tūk- 
čioje, o kas dieną visi ordino na- 
stančių) jungs su mumis savo 
maldas už geradarių reikalus.

Iki bus galima įeiti į naujuo
sius namus Lietuvos jėzuitų vir
šininkas Amerikoje yra priglaus
tas didelio prietelio kun. klebo
no J. Šaulinsko Roselande. To
dėl visus laiškus dabar reikia 
siųsti šiuo adresu: Rev. J. Ki
dykas. S. J., 10809 S. State St.. 
Chicago 18, Illinois. Kai apsigy
vensime savo vienuolyne, tada 
pranešime naująjį adresą.

Iš anksto dėkojame visiems ir 
kiekvienam ,mūsų būsimam gera
dariui ir geradarei.

Tėvas Jonas Kidykas, S. J.

SOVIETŲ RUSIJOS SANTYKIAI SU VAKARŲ 
DEMOKRATIJOMIS BLOGĖJA

Berlinas.-—Rugsėjo 6-tą, organizuotos raudonųjų gau
jos, dalyvaujant sovietų oficialams, įsiveržė į miesto tary
bos rūmus, išvaikė atstovus ir suėmė 19 vokiečių policis- 
tų priklausančių amerikiečių, anglų ir prancūzų zonoms. 
Suimtus policistus išsigabeno apdėję retežiais.

Amerikiečių ofisas Berlino miesto .tarybos rūmuose 
oergyveno smarkų raudonųjų puolimą.J Sovietų oficialai 
įsakė visiems vakarinių demokratijų valdininkams ir uni
formuotiems tarnautojams apleist miesto tarybos patal
pas.

Miesto vyriausybė, nuolat raudonųjų terorizuojama, 
ieško prieglaudos, saugumo ir ramesnių apystovų darbuo
tis vakarinių demokratijų zonose.

Maskvos oficialai ir sufanatizuotos komunistų gaujos- 
dūksta tuo laiku, kai keturiu valstybių militariniai guber
natoriai konferuoja ir svarsto Berlino blokados nuėmimo 
ir santykiu pagerinimo reikalus. Vienok paskutiniai įvy
kiai 'parodo, kad Maskvai ir jos agentams susitarimas ir 
santykių jiagerinimas nerūpi.

Įvykiai Berline atsiduoda parako dūmais. Padėtis kri
tiška. Karo kibirkštys smarkiai žybčioja. Tegu nemano 
Maskva, kad i jos agresingus žingsnius vakarų demokra
tijos reaguos tik tyla ir nuoltaidomis. Raudonasis agreso
rius surijęs mažesnius kaimynus, matomai, savo apetitų 
dar nepasotino. Priešingai, tie apetitai tik padidėję.

NUMIRĖ EDUARDAS
< BENEŠĄS

Praga.—Rugpjūčio 3-čią Seci- 
lmovo Ųsti palociuje numirė bū
tos ilgametis Čekoslovakijos

LIET. VYČIŲ SEIMO 
‘IŠKILMĖS IR 

TVARKA

BIERUT PAŠALINO 
GOMULKA

SCHUMANAS SUDARĖ 
KABINETU

Jau išvykusieji j Angliją, Ka 
aidą, Australiją, Daniją, Švedi
ją, Pietų Ameriką ar kitur, šiuo 
įstatymu pasinaudoti negalės.

Pirmenybei atvykti teikiamo* 
giminėm* iki 3-čio laųnrio, že
mi* ūkio darbininkam*, kurie 
dirb* J A.V. žemė* ūkyje, namų 
ruožo*. statybos. aprangos ir ki
tokiems darbininkam*, kurių sto
koja J. A V., ir asmenim* *u *pe- ja lito valiuta.

Varšuva. — Rugsėjo 6 dieną 
ištikimas Stalino agentas, neva 
Lenkijos prezidentas Boleslaw 
Bierut su savo šalininkais paša
lino Wladislaw Gomulka iš vice 
prezidento vietos.

Bierut apkaltino Gomulką Ju
goslavijos diktatoriaus Tito sim- 
patizatorium. Kaip žinoma, Tito 
atsisakė pripažint Stalino ir ko
minformo dominaciją. Tito tak
tika, matyt, padarė impresijos ir 
j kitų satelitinių kraštų oficia
lus. Jau užsienį anksčiau yra pa
siekę žinios apie neramumus 
Lenkijos komunistų partijoje. 
Maskvos įsakymu, Bierut ėmėsi 
valyti partiją nuo neištikimų ele
mentų.

Išrodo, kad Stalinas ir jo agen
tai bent šiuo tarpu turi savo ran
kose kontrolę, vienok šie reiški- 

vavicjlf uiui..... ...... -- niai parodo, kad už geležinės už-
rothy Reeve* nukovė savo vyrą dango* neramumai didėja. Aiš- 
jūreivį. Priežastis—įtarimas na- kus dalykas, kad su laiku prieš 
ištikimybėje. j Staliną ir jo kliką opozicija di-

■ — ..... ■ - {f didės. Maskvos kraujage-
1922 spalių 25 įvesta Lietuvo- riams anksčiau ar vėliau ateis 

. liūdno* dienos.

DEL AUDROS ŽUVO 
80 ŽMONIŲ

Turinas, Italija.—Rugsėjo 6-tą 
šiaurinę Italiją nusiaubė labai 
didelės audros. Žuvo apie 100 
gyventojų. Materialiai nuosto
liai irgi dideli.

Philadelphia, Pa.—Rugsėjo 6, 
dviejų vaikų motina Mrs. Do-

‘metų amžiaus-
Kilęs iš kaimiečių šeimos. Be

nešąs buvo iškilęs, kaip vienas 
populiariausių Europos diploma
tų. .Su jo nuomone, skaitydavusi 
net didžiųjų valstybių vadai.

Po pirmojo pasaulinio karo 
Thomas Masarykas ir Eduardas 
Benešąs buvo vyriausi Čekoslo
vakijos respublikos steigėjai. 
Jiems vadovaujant respublika bu
vo pasiekus aukštą pažangos 
laipsnį. Hitleriui išdraskius ir 
okupavus Čekoslovakiją, Benešąs 
su kitais vadais pabėgo užsie
nin ir vadovavo tremtyje vei
kiančiai Čekoslovakijos vyriau
sybei. Sugrįžęs į neva išlaisvin
tą tėvynę, Benešąs vėl atsistojo 
valdžios priešakyje, kaip prezi
dentas.

Benešąs savo politiškos karje
ros pabaigoje padarė fatališkų 
klaidų, kurios daug pakenkė ki
toms valstybėms ir pasmaugė pa
čios Čekoslovakijos laisvę ir ne
priklausomybę. Benešąs pats pa
sitikėjo Stalinu ir įkalbinėjo ki
tų didžiųjų valstybių diplomatus 
pasitikėti Maskvos bosų politika 
Benešo nuolaidumais ir pasitikė
jimais pasinaudojo Stalinas ir jo 
agentai ir kai įsigalėję paėmė 
Čekoslovakijos kontrolę savo ran- 
kosna patį Benešą privertė pasi
traukti iš prezidento vietos.

Čekoslovakijos tragedija, ku
rios didžiuoju kakminku buvo 
pats Benešąs, stipriai paveikė jc 
sveikatą ir pagreitino mirtį. Kiek 

| aukštai jis buvo iškilęs savo po 
litinės karjieroa pradžioje, tiek 
žemai nusileido jo žvaigždė gy 
venimo pabaigoje.

Tai yra skaudi, bet gera pamo-

Paryžius. — Rugpiūčio 31-mą 
prancūzų parlamentas 322 halsais 
prieš 185 balsus užgyrė Robert 
Schuman kandidatūrą premjero 
vieton. Prieš balsavo komunis
tai, kurie Schuman'ą laiko savo 
priešu, ir dalis degaulistų.

Po ilgų ir karštų pasitarimų 
su partijų lyderiais, Schuman'ui 
visdėlto pavyko sudaryti koalici
nį kabinetą į kurį įeina katalikų 
ir socialistinių partijų atstovai, ka kitų šalių tiiplochatams, kurie 
Jeigu naujam kabinetui pavyks lengvapėdiškai pasitiki Sovietų

Rusijos lyderiai*.išvesti kraštą iš didelių ekonomi
nių sunkumų, Schumano popu
liarumas Prancūzijoj ir užsieny 
dar daugiau sustiprės. Pasidėko- 
jant Schuman’o energijai ir su
manumui pereitą žiemą jo vado-

L. Vjtčių seimu* rengti komi- a 
sija ja* pasiruošė didžiuliame-^ 
35-tam Vyčių seimui, kuris įvyks 
rugsėjo 10, 11, 12 d., Detroit.

Seimo programa:
Rugsėjo 9, ketvirtadieni, nuo 

1 vai. iki 7 vai. vak.. delegatų 
registracija K. of L. Convention 
Headquarters, Book Cadillac 
Hotel. 7:30 v. vak. Hisnanos Uni- 
dos Hali, buvusioje lietuvių sa
lėje, W. Vernon ir 25-ta, delega
tų priimtuvės ir susipažinimas.

Rugsėjo 10 d., penktadienį, 
8:30 vai. ryte, iškilmingos šv. 
Mišios Šv. Antano bažnyčioje, 
W. Vernon ir 25 St, 9:30 vai. 
bendri pusryčiai mokykloje.

Seimo Atidarymas
10 vai. L. Vyčių seimo atida

rymas Book Cadillac Hotel, 7 :30 
vai. vakare margumynų vakaras 
—Hispanos Unrdos Hali, buv. 
lietuvių salėje. Programą išpil
dys vietos vyčiai ir svečiai. Po 
to šokiai ir susipažinimas su de
legatais bei svečiais.

Rugsėjo 11 d., šeštadienį, 9 vai. 
vakare Book Cadillac Hotel, 
Crystal ballroom bus šokiai (pu
siau formaliai).

Iškilmingos Pamaldos
Rugsėjo 12, sekmadienį, 10:45 

vai., Šv. Antano bažnyčioje iškil
minga Suma. Sekmadienio vaka
re, 7 vai., Dearborn Inn delega
tų ir svečių išleistuvių bankie- 
tas. Bankiete gali dalyvauti ir 
pašaliniai asmenys, tikietai rei
kia įsigyti iš anksto vietiniams. 
Dearborn Inn randasi 20301 Oak
wood Boulevard.

Vyčių seimo delegatams ir sve
čiams visų parengimų įžanga 
$12.00.

Visais seimo reikalais prašome 
kreiptis šiuo adresu: Miss Anna 
Mae Uznis, 3079 Maybury Grand, 
Detroit 16, Mich.’ NAUJI LIETUVIAI 

GYDYTOJAI
Neseniai Hamburgo universi- 

vaujama vyriausybė išgelbėjo tetą baigė 6 lietuviai. Jie pradė-
kraštą nuo raudonųjų komunistų jo studijuoti jau 1945 m. ir gerai 
pavojaus. Generalinių streikų dirbdami spėjo savo studijas 
priemonėmis komunistai norėjo baigti.
suparaližuoti visą šalie* gyveni-1 Mediciną baigė Laimutė In- 
mą. pasigrobti kontrolę ir įveoti dreikaitė ir Petras Plučss. e 
komunistinę diktatūrą. odontologiją Vacė Poškevičiūtė,

* " * Antanina Kriaučeliūnaitė, Irena
Thomasville. N. C.—Rugsėjo Kubiliūnaitė ir Danutė Natkevi- 

3-čią dėl gaisro žuvo keturi vai- čifltė. Hamburgo Zoo stovyklo- 
kai. . je buvo suruoštos šaunios pa-

Hammond.Ind.—Rugsėjo 3-čią 
dėl automobiliaus ir gazolino 
transporto susitrenkimo žuvo ke
turi jaunuoliai.

baigtuvės, prie kurių suruošimo 
prisidėjo lietuviai A. šernas. 
Vitkus ir kt.

Kai kurie iš baigusių mano 
įsigyti died, daktaro laipsnį. 
Hamburge yra pasaulinio garso 
profesorių, čia studijuoja apie 
50 lietuvių. L. 2.
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AUGINKIME SUSIVIENYMĄ

Praleidome šauniai pavykusį 56 seimą. Dar daugelis 
šiai dienai džiaugiasi maloniais įspūdžiais įgytais Bos- 

ne. Pačiame seime ir po seimo girdėjosi entuziastiškų 
•>ireiškimų, kad po šio seimo didžiausiu uolumu stosią į 
mgios organizacijos auginimo darbą.
Vasaros karštos dienos baigiasi, užstoja vėsesnės ir or- 

•«nizacinniam darbui patogesnės dienos.
Apskritims ir kuopoms laikas planuoti tolimesnės veik

lus programą. Mes nuolat sakėm ir kartojome, kad orga- 
:zacija tik tada augs naujais nariais ir sustiprės veikl
ias, kai į naujų narių prirašymo darbą stos ne viena ar 

kelios kuopos, bet visos, arba dauguma. Tatgi ir pradė- 
:me darbą. Dabar mūsų organizacija yra modemiškai 
..tvarkyta. Turim certifikatus pilnamečiams, jaunimui ir 

\ nikams, kokius turi tik pačios pažangiausios fraternali-
< organizacijos Amerikoje. Tiesa, dabar duoklės yra 

aukštesnės, negu buvusios senosios A klasės certifi- 
ų, bet dabar visi certifikatai turi pratęstos, išmokėtos ir 

; atsiskaitymo grynais pasirinkimus. Dabar jau nėra 
ip, kaip buvo seniau. Nariai mokėdavo kad ir kelias 
išimtis metų, bet jei tik dėl kokių nors priežasčių atsi
ūdavo su duoklėmis už tris mėnesius, jie būdavo suspen- 
ojami, o atsilikusius už šešis mėnesius išbraukdavo iš 
gąnizacijos ir visi įmokėti pinigai pasilikdavo organi- 
icijos ižde, gi patys nariai negaudavo nieko.

KREMLIAUS AGRESIJA 
BUS SULAIKYTA 

TIK JĖGA
Savaitraštis "Lietuvių Žinios” 

mano, kad vakarinių demokrati
jų diplomatai bereikalingai slan
kioja Maskvoje apie Stalino ir 
Molotovo duris. Stalinas eina 
Hitlerio pėdomis ir jį, kaip ir 
Hitlerį, tesulaikys tik didesnės 
jėgos.

"Miunchene padarytos klaidos 
prieš dešimt • metų, šiandien atsi
kartoja Maskvoje. 1938 m. rug
sėjo mėnesį Neville Chamberlain 
nemelavo nė prieš savo sąžinę nė 
prieš savo tautą nė prieš pasaulį, 
kada pro Downing Street langą 
mosikavo popierį, Hitlerio pasira
šytą su garbės pasižadėjimu užlai
kyti taiką.

“Hitleris pasirašydamas Cham- 
berlaino raštą melavo, taip lygiai 
meluoja Stalinas, o žmonija turė
jo savo krauju išpirkti tą ‘appease
ment’.

“Šiandien vėl tas prakeiktas žo
dis sugrįžo, bet jau Maskvoje. Ame
rikos, Anglijos ir Prancūzijos'am
basadoriai slankioja Kremliuje bels
damiesi tai j Stalino kambario du
ria, tai į Molotovo. Taip, vakar bu
vo Hitleris, šiandien Stalinas, va
kar Vokietija, šiandien Rusija. 
Kaip nacizmas, taip dabar komu
nizmas yra politinis banditizmas, 
krikšionybės neiginys, laisvės žmog
žudys, civilizacijos nihilizmas, pasi
baisėjimų pasibaisėjimas, užkre-

čianti maro liga, tikra žmonijos de- 
cimacija. ši yra 'appasaamant' re
alybė. Realybė, kuri slėgis Ame
rikos generolą Berlyne, ir Clay ne
begali išeiti kaip belaisviu ar mi-' 
rusiu!

"Kol pasaulis neras išeities U ši
tos savižudybės, žmonija eina link 
bedugnės. Reikia įtikinti Rusiją, 
kad negali laimėti žmonių kanki
nimais ir žudymais. Reikalinga įro
dyti Kremliui, kad, jei nesiliaus 
ėjęs šiuo keliu, bus visiškai sunai
kintas, nepaliekant akmens ant ak
mens. Ne tiek žodžiais, kiek fak
tais reikia įrodyti Stalinui šį nusi
statymą. Dvidešimtojo amžiaus sla
vų Chanas tegarbia tik jėgą, divi
zijas ir durtuvus. Tebijo tik ga
lingesnio už save."

ŠIRDYS SUDĖTOS I... 
BEISBOLĄ

Savaitraštis “Amerika" padarė 
tokią pastabą:

"Pasauly vyksta šiandien tokie 
dideli įvykiai! Europa badauja. Į- 
elektrintoj Europos padangėje ker
ta žaibas po žaibo Ir pranašauja 
ateinančią audrą. Raudonoji armija 
stovi parengtyje žygiui i Vakarus. 
Tūkstantmetė kultūrą^yra didžiau
siam pavojuj. Milijonai pavergtų 
žmonių, užėmę kvapą, baimės pilno
mis akimis žiūri, kas bus? Visų vil
tys yra sudėtos tik į mus, ameri
kiečius.

“Šią tragišką valandą, paklaus
tas vienas jaunas amerikonas, kas

TAUTIŠKI ŠOKIAI-KAIMYNIŠKA 
DRAUGIŠKUMO IŠRAIŠKA

TIKRAI NENORMALŪS 
REIŠKINIAI

Pasirodo, kad užsienyje be ei
lės galima žymiai pigesne kaina 
įsigyti amerikietiškos gamybos 
automobilį. Dienraštis “Naujie
nos" šiuo reikalu paduoda tokį 
įvyki.

"Atrodo, kad, jeigu žmogus no
ri nusipirkti amerikoniško darbo 
automobilį, tai pigiausias ir grei
čiausias būdas yra pirkti j| Lon
done. Taip padarė vienas ameri
kietis, oro linijos pilotas (lakūnas), 
Dick Wells, iš Lake Orion, Mich.

"Jisai norėjo įsigyti Studebaker 
kompanijos mašiną ir davė užsa
kymą artimiausiam ‘dealer’iui’. Par
davėjas jam pasakė, kad mašinos 
kaina bus $2.387, ir liepė laukti, 
iki ateis jo eilė gauti mašiną. Ji
sai laukė ir laukė.

"Bet pasitaikė taip, kad Diek 
Wells nuskrido į Londoną ir pa
stebėjo tenai vienoje vietoje, kad 
lygiai toks pat Studebaker auto
mobilis yra parduodamas už $1,820. 
Jisai paklausė pardavėją, ar gali
ma tą mašiną gauti’ tuojau ir ar 
pardavėjas negalėtų‘pristatyti ma
šiną jam į Jungtines Valstybes. 
Pardavėjas sutiko ir, neilgai tru
kus, Wells turėjo Studebaker au
tomobilį už $1,820.

“Gavo greitai ir sutaupė $567!
“Iš to matome, kaip elgiasi di

džiosios biznio korporacijos Ameri
koje. Jos gabena savo prekes į 
užsienį ir parduoda jas tenai kur 
kas pigiau, negu namų rinkoje; o 
Amerikoje prekių trūksta, ir už tas 
prekes, kurias amerikiečiai gauna, 
jie turi permokėti.

“Šitaip stambusis kapitalas ‘pa
tarnauja’ savo krašto žmonėms.”

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ 
SUSIVIENYMAS AMERIKOJE

(Lithuanian R. C. Alliance of America)
Laiškai sląsti: P. O. Box 32, Phonal Wilkes-Barre 3-4711 

73 E. South St., Wilkes-Barre, Pa.

VYKDOMASIS KOMITETAS
Kuo. Jonas F. Baltusevičiua, Dv. Vad., 1708 Jackson St., Scranton. P*. 
Leonardas šimutis, Prezidentas, 8834 S. Oakley Ave., Chicago, Iii. 
Adv. Joaaa J. Grigalius, Vice Presidantaa 52 G St.. So. Boston, Mass. 
Vincas T. Kvetkas, Sekretorius, P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa. 
Petras J. Karašauskas. Iždininkas,

18 Garrahan Street, Lyndwood, Wilkes-Barre, Pa. 
Jurgis K. Venclovas, Iždo Globėjas, 12Q7 E. 82nd St., Cleveland, O. 
Vincas Abromaitis, Iždo Globėjas, 113 Patterson St., Tamaqua, Pa. 
Dr. A. J. Valibus, Dr. Kvotėjas, 104 So. Maple Ave., Kingston, Pa.
Matas Zujus, Redaktorius, 73 E. South St, Wilkes-Barre, Pa.

KONTROLĖS KOMISIJA
Pranas Katilius, 1059 Blair Avenue, Scranton, Fa.
Vincas Grieštaraitis, 84 Division Street, Pittaton, Pa. 
Leokadija Žemaitytė, 1419 N. Main Street, Scranton, Pa.

STATUTŲ KOMISIJA
Pranas Rakauskas, 171 Crary Avenue, Binghampton, N. Y. 
Pranas Andrulionis, 12 Cottage Street, New Britain, Conn. 
Kazys D .Rubinas, 10503 Edbrooke Ave., Roseland, Illinois.

TEISMO KOMISIJA
Juozas Batvinskas, 94 Fulton Street, Wilkes-Barre, Pa. 
Petras P. Muliolis, 6606 Superior Ave., Cleveland, Ohio 
Petras Medonis, 9030 Beverly Court, Detroit, Mich.

f

ŠVIET1MO KOMISIJA
Kun. Pranas M. Juras, 94 Bradford Street. Lawrence, Mass. 
Kun. Dr. A. G. Rakauskas, 100 Freeport Rd., New Kensington 
Albina Poškienė, 6606 So. Washtenaw Ave., Chicago, III.

LABDARYBĖS KOMISIJA
" Bronė Rakauskienė, 171 Crary Avenue, Binghamton, N. Y.
• • Pranas Jurevičius, 722 Montgomery St., W. Pittston, Pa.
” Kun. Vytas Žemaitis, 258 Slocum Street, Kingston, Penna.

JAUNIMO KOMISIJA
;; Vincas Matikevičius, 285 Mosier Street, Nanticoke, Penna.
■ • Reimondas Leškauskas, 16 M'U Street, Pittston, Penna.
;’ Leona Bagdonaitė, 68 Elm St., Plymouth, Pa.
:: Jurgis Plitnikas, 55 Pierce Street, Plymouth, Pa.
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“Žmonės gali siekti tarptauti
nio susipratimo netik per protus, 
bet ir per šokius,” tvirtina Harry 
Molbert, kuris veda tautiškų šo
kių klasę New Yorko miesto ko
legijoj. Jis tvirtina teisingai 
bet prie to galima pridėti, kad 
šokti yra, dhLriis,, malonumas.

kiekvienas

herd Dance” ir linksmas lenkų 
“Kujaiviak”.

Atsilankę žmonėi 
tą matė Palestinų i akių grupę, 
kaip "Mayeem, Bit tsaltaym ir 
Hora Agadati”. Ir
iš devynių šokėjų p lestiniškuo- 
sfe; kostiumuose; i — '
žvaigžde, tik du bm o žydai. Bu-

pirmą kar-

jdomu, kad

u Dovydo

KODĖL BIJO VIEŠUMO?
“Sandara" išspausdino teisingą 

pastabą apie demokratijų sulep- 
šėjimą ir sekimą Kremliaus sla- 
slapukiškos taktikos.

“Iš visų nelaimingų pasitarimų 
su Kremliaus viešpačiais, dabarti
niai—dėl Berlyno blokados nuėmi--, ** 
mo, sumuša visus slaptingumo vą- 
kordwf: Iš Teheraną,''Jaltos

VERKIA KANKINE LIETUVA

' * TOWW gera* sutvartfyto
! ■ e energi j os auginti j ą nauj ais nariais. Pirmiausia jra- 

.’rnė visus savo šeimos narius, paskui pasidairykime 
> p savo kaimynų, draugų ir pažįstamų. Svarbu dar pri- 

i, kad augindami organizaciją naujais nariais priside- 
.ne prie mūsų fraternalio, tautinio ir kultūrinio judeji- 

o stiprinimo ir už tą kilnų darbą dar kiekvienas turi 
dlegiją atsiimti iš centro nustatytą atlyginimą—ko-

Tad į darbą!

AMERIKOS LIETUVIŲ KATALIKŲ 
KONGRESO RENGIMO K-TO 

LAIŠKAS DRAUGIJOMS
•abejojame, kad gavote A. L. 

K Federacijos centro valdy- 
kvietimą dalyvauti Amerikos 

■ių Katalikų Kongrese, ku- 
• is 1948 m. spalių (October) 

17 ir 18 dienomis. Hotel 
ison, Chicago. Ill. Šiuomi 
,reso Rengimo Komitetas 
savęs kviečia garbingąją 

.ugiją dalyvauti, pabrėžiant tą 
tą, kad kongreso pasisekimas 
iausia pareis nuo mūsų, chi- 

agiečių prisiruošimo ir dalyva- 
,imo. Tad. kviečiame j talką.

Pirmoji kongreso diena—spa- 
ių 17 d. prasidės šventąja Va- 
anda 3 vai. po pietų švento Var
io Katedroj, šventojoj Valan
doj dalyvaus ir pamokslą pasa- 
vs J. E. Kardinolas Samuel A. 

itritch, Chicagos arkivyskupas. 
’<) pamaldų pirmasis iškilmingas 
ungreso posėdis bus Katedros 

•udltorijoj. Jame galės dalyvau- 
i neribotas atstovų ir svečių 

skaičius.
Antroji diena—spalių 18 d. yra 

kiriama išimtinai A. L. R. K. 
ederacijos reikalams. Posėdžiai 

bus Morrison viešbutyje. Daly- 
auti su sprendžiamu balsu ga-

Aka-7:30 vakare. Šv. Kazimiero 
dėmi jos auditorijoj.

Amerikos Lietuvių Katalikų 
Kongreso Rengimo Komitetas: 
kun. Ig. Albavičius, ALRKF 
dvasios vadas; kun. B. Urba, Ku
nigų Vienybės Chicagos Provin
cijos pirmininkas: Stasys Piež,a, 
Komiteto pirmininkas: dr. V. 
Balanda, vice-pirrtiininkas; Leo
nardas Simutis ir E. Samienė, 
sekretoriai; B. Nenartonis, iždi
ninkas.

P. S. Visais kongreso reikalais 
prašome kreiptis j komiteto sek- 
’•etorijatą—2334 So. Oakley Ave.. 
Chicago 8, Ill.

NUMIRĖ ISTORIKAS 
CHARLES BEARD

New Haven, Conn. — Rugsėjo 
l-mą Community ligoninėje nu
mirė populiarus istorikas Charles 
Beard, 73 metų amžiaus. Jis yra 
parašęs apie 30 istorinio turinio 
knygų. Paskiausia parašytoje 
knygoje jis aštriai iškritikavo 
prezidento Roosevelto politiką.

Washingtonas. — Auociated
•s tik tų organizacijų ir drau-1 Pre,s surinktomis žiniomis, pra- 

yiiu atstovai, kurios yra A. L.|*juliV švenčių periodu, dėl įvai- 
K. Federacijos narėmis. Tai- riV nelaimingų atsitikimų mūsų 
įei tamstų draugija dar nėra * *** ‘

' ‘ aarBcijųs nare, kviečiame ul- 
tokiti vjeną dolerį metams ir 
ia per abi kongreso dienas 

atstovai teisėtai draugiją
aispl W klubą) atstovaus.
Pialome paremti ir kongresinį
ntrtą tu ris hns spaliu 18 d., tojai.

šalyje žuvo 316 žmonių. Dau
giausia žuvo ir daugiausia su
žeistų automobilių nelaimėse.

/ Tautinių šokių kuklios melo
dijos yra tokios linksmos, kad vi
sų kojos pradedą trepsėti. Net 
ir tie, kurie klauso, pagauti ge
ros nuotaikos pradeda kalbėti su 
nepažįstamais, lyg tąi < būtų jų 
draugai. Stebėtojai prisideda 
plojimu ir dainavimu.

Galime suprasti, kodėl tautiš
kų šokių populiariškumas vis 
auga Amerikoje. Jau 24 valstijo
se yra tautiškų šokių grupės; 
miestuose, kaimuose, kolegijose 
ir aukštesnėse mokyklose. New 
Yorko miesto kolegijos progra
ma mokina tris šimtus šokių, 
kurie susideda iš 36 tautų šokių. 
Populiariški šokiai yra ameriko
niški “square” ir “barn” šokiai. 
Tautiškų šokių festivalai laiky
ti įvairiose šalies dalyse. Cali
fornia, pirma valstija įsteigusi 
State Folk Dance Federaciją, 
dabar turi suvirš 100 narių gru
pių. Festivalus laikomas mėne
sį, išleidžia mėnesinį žurnalą, 
turi savaitinę radio programą, 
turi istorišką ir tyrinėjimo ko
mitetą. Nesenai Keturioliktas 
Festivalas buvo laikytas St. 
Louis, Missouri, ir dalyvių buvo 
iš 20 valstijų ir Kanados.

Tautiški Šokiai suveda įvairių 
kilmių ir kultūrų žmones. Juos 
galima vartoti įvairiausiomis pro
gomis. miestų apvaikščiojimuo- 
se, mokyklų festivaluose ir net 
kaimyniškuose susirinkimuose. 
Pavyzdžiui, nesenai vienas lietu
viškas žurnalas Chicagoje nuta
rė minėti savo sukaktį ‘tautiškų 
šokių" vakarėliu. Redaktorius, 
pats geras šokėjas, pasiuntė kvie
timus įvairioms grupėms ir In
ternational Institute tame 
te. Keli šimtai įvairių 
žmonių atvyko. Lietuviai 
žiai priėmė svečius, kurių 
buvo kinų, meksikiečių, japonų, 
filipinų, arabų, turkų. Iraquis. 
aigiptiečių, skandinavų, slavų, 
žydų, vokiečių ir kitų europie
čių. Meksikiečiai pradėjo pro
gramą savo gyvu "Chiapanecas" 
—miegantį vyrą budina merginos 
rankų plojimu. Ukrainiečiai iš
pildė piūčio šokį "Zhentsy" su 
piautuvais. International House 
grupė šoko prancūzišką "Min
uet". Du vaikai, kostiumuose šo
ko airių "Jig”. Skotai parodė

Šį puikų lietuvišką pavyzdį 
gali sekti ir kitos tautinės gru
pės yisose apylinkėse. Žmonės 
tada susipažintų su vengrišku 
“tehardash", čekišku “beseda", 
vokišku “schulplattler" ir itališ
ku “tarantella”, geriau įvertin
tų kitų kultūras ir savo—Ameri
kos—kuri taip juos visus brangi
na. Common Council

DALIS STUDENTŲ 
TURES NUTRAUKT 

STUDIJAS

mies- 
tautų 

gra- 
tarpe

Manila, Filipinai. — Rugsėjo 
6-tą dėl Mount Hibokhibok vul
kano išsiveržimų žuvo 5 gyven- Highland Reel ir Kardo šokį.

Programoj buvo arabų "Shep-

Freiburgas. — Įvedus naująją 
vokiečių valiutą liet, studentų e- 
konominė padėtis žymiai pablo
gėjo ir daugelis dėl lėšų stokos 
turės nutraukti nuo naujo se
mestro (spalių 1 d.) studijas. Ta
tai ypatingai aktualu tiems, ku
rie yra atvykę iš amerikiečių ar 
anglų zonų, nes dėl prancūzų ka
rinės valdžios palankumo anks
čiau, palyginti, buvo lengva iš ki
tų zonų įstoti j universitetą, o 
už mokslą teko mokėti tik 20 
RM, 2 RM ligonių kasai.

LRK Centro Valdybos nutari
mu, nuo š. m, rugpjūčio 1 d. pa
šalpas gaus tik paskutiniojo se
mestro studentai bei diploman
tai. Ši pašalpa yra nedidelė ir 
jos pakanka tik buto nuomai ap
mokėti, kadangi čia stovyklos 
nėra, o butų nuoma liko ta pati 

; kaip ir prieš pinigų reformą. Be 
to, bus duodamas papildomas 
maistas tiems studentams, kurie 
rimtai dirba.

Dar blogesnė padėtis doktora
tų, nes, be pragyvenimo išlaidų, 
jie turės mokėti 200 DM už eg
zaminus. be to, išlaidos už diser
tacinio darbo atspausdinimą etc. 
Kai kurie jų yra jdėję nemaža 
darbo ir yra įpusėję arba jau bai
gia rašyti disertacijas. Jei LRK 
neturi pakankamai lėšų, tai pa
čiai tremtinių visuomenei ir ypač 
duosniems broliams amerikie
čiams reikėtų organituoti skubią 
paramą lietuviams studentams, 
nes jų dauguma rimtai dirbo, kad i 
grįžę į laisvą Tėvynę galėti dirb
ti jos naudai. (M. K.)(M. K.)

IŠ Maskvos derybų hebuvo nei žo
delio. Kodėl tokia slaptybė?

"Demokratinės valstybės neturi 
bijot viešumos. Juk jos gina tei
singumo principą 
dymą. Slėpimas 
kėjimą savimi ir 
jog Washingtonas
drįsta pasakyti atviro žodžio apie 
bolševikų Šunybes.”

ir sutarčių vyk- 
reiškia nepasiti- 
baimę. Atrodo, 
ir Londonas ne-

TAI TAU IR ROJUS
Savaitraštis "Vienybė" rašo:
"Šiomis dienomis pasibaigusiuo

se Olimpiniuose žaidimuose dalyva
vo viso pasaulio, išskyrus Sovietų 
Rusiją, sportininkai. 'Nors pasta
roji tuos žaidimus boikotavo, bet 
sovietų kontroliuojamos valstybės 
vis dėlto leido savo sportininkams 
išvykti ir dalyvauti žaidimuose.

"Bet, žiūrėkite, kas atsitiko. Ke
letas čekų ir vengrų sportininkų, 
tiems žaidimams pasibaigus, atsisa
kė grįžti j. aną pusę geležinės už
dangos . . .

"Matote, kas darosi. 1 aną pusę 
geležinės uždangos nenori grjžti net 
sportininkai. Gi vėliausi įvykiai 
New Yorke (Kosenkinos tragedija) 
rodo, kad ir patys rusai greičiau 
linkę žudytis, negu grjžti į savo 
tėvynę.”

INFORMACIJOS APIE
AMERIKĄ UŽSIENY

Kongresas paskyrė $28,000,000 
vesti Valstybės Departamento 
tarptautinę ir apšvietos progra
mą užsieny pradedant su liepos 
1 d. 1948. Office of International 
Information jau paruošė planus 
skelbt pasauliui tikras žinias 
apie Ameriką. Tą darys per ra
dio, spaudą ir leidinius, kas vis
kas bus sukoncentruota prie Of
fice of International Informa
tion; gi bibliotekos ir kultūri
nės įstaigos, mainymas studen
tų ir mokytojų bus priežiū
roj Office of Educational Ex
change. Abiejų departamentų 
vadas George V. Allen, Assistant 
Secretary of State for Public 
Affairs.

Paskyrimas šių pinigų sustip
rins "Voice of America” progra
mas, kurios pasiekia apie 130,- 
000,000 klausytojų .kurie vartoja 
30,000,000 radio priimtuvų.

Spausdintas žodis irgi svarbus

Nebeaušta rytai malonūs, saulėti skaisčiai, 
Nebeduoda jie gyvenimui gaivios pajėgos 
Virš seniau Btiypsio mylimo mūsų tėvų krašto, 
Šiandien kankinės, bet“ giliai numylėtos Lietuvos.

• - V> y/ < 3

ten auksinės dainelės meilių seselių, 
Tr jhaėmis apžėlė jų gražūs rūtslių darželiai;

lietuvių tikrų,Nąbčni
Jų vietas jau uŽėmč išbadėję valkatos iš rytų.

šiandien yra liūdna, nyku, griaudu visoj Lietuvoj 
Lyg po baisaus istorinio tvano, ar maro baisaus, 
Kame viešpatauja ne žydinčio gyvenimo pradai, 
Bet skurdas, badas, vergija ir merdėjančios tautos laikai.

Tačiau neilgai taip viskas tęsis beprotiškai, be tvarkos, 
Dievo kantrybė išseks, teisybė nugalės niekšybes visas, 
Pasaulis greit sutriuškins žiaurų komunistų despotizmą, 
Ir pavergtos, smaugiamos tautos išsilaisvins iš vergijos.

Žuvo niekšingi faraonai, Genghis-Khanai, Attila, 
Lyg dulkės pranyko Napoleonas, Hitleris, Mussolini, 
Netruks nei penktmečio/ Žlugs ir tironiškas Stalinas, 
O kenčiančios tautos, kraštai išvys laisvę džiugiai.

Ir tik tuomet vėl suspindės saulutė skaisčiai, 
Užtrauks snvo žavingas giesmes čiulbūnai linksmai, 
Vėl pasigirs skambios dainos lietuvaičių grakščių, 
Ir rūtos žaliosios darželyje nustelbs dilges Lietuvoj.

Sugrįš nekalti kankiniai iš Sibiro katorgų, 
Ir mūsų broliai-sesės iš D. P. tremties stovyklų, 
Lietuvos gyvenimas vėl susiūbuos gyvybinga vaga. 
Ir Dievas, Marija atsiras kur yra vieta šventa.

Visatos Kūrėjau, sutrumpink baisias kančias lietuvių, 
Paguosk kenčiančias širdis savo vaikų nekaltų, 
Tegu neužilgo pradžiugs šiandien KANKINĖ LIETUVA, 
Kame garbino Tave per šimtmečius tautiečiai visa širdimi 

ir skaisčia siela!
PADANGĖS ARAS

Valstybės Departamento tarp-Į 
tautinės spaudos ir leidinių biu-| 
ras dabar pristato svetimiems 
žurnalistams ir rašytojams Jung. 
Valstybėse specialiai pagamintus 
straipsnius, išleidžia rusų kalba 
žurnalą America, išdalinimui So-1 
vietų Sąjungoje, kasdien pagami-i 
na ir siunčia kabeliu, oro paštu 
oficiales žiniai Jung. Valstybių' 
diplomatinėms misijoms išdalini
mui svetimiems laikraščiams, 
žurnalams, etc. Tikslas yra tik
rai nuvaizduoti Amerikos žmo
nes, jos kultūrą, įstaigas ir pa
našiai.

NEMUNĖLIS IR VYČIAI
Nemunėlis platus, 
Nemunėlis gilus, 
Nemunėlio žali krantai, 
Sraunus vandenėlis.

Nemunėliu plaukiau, 
Nemunėliu džiaugiaus, 
Nemunėlio gilus vingis, 
Tarp gluosnių svyruojančių.

Plaukiau tarp pušynų
Tarp tankių eglynų,
Ir priplaukčiau aukštus mūrus, 
Kuriuos Vyčiai gynė.

Common Council

San Augustine. Texas.—Rug 
piūčio 20-tą dėl buao ir troko su
sitrenkime žuvo 7 asmenys.

Vyčių vadai narsūs, 
Pilių sargai drąsūs, 
Vykit priešą rusą 
Ir teutoną rudą.

1921 spalių 22 Lietuva įstojo į 
T. Sąjungą.

Vyčių vardas garsui,
Vyčių žyriai narsūs,
Kraujais aptaškyti,
Garbe pasukit in r i

Art«jSlU
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1947 ............................

t
t

Viso pajamų su balansu

198,194.60 870,900.25

$1,860,428.02

FIRST NATIONAL BANK, Wilkes-Barre, Pa.

-Balance August 15, 1946 .....................................
Deposits .............................................................

18,756.60
89,859.89

$108,626.89

Disbursements:

Sick Claims............
Transfers ...............

86,648.00
85,060.00

Cash Balance.........
Checks Outstanding

Balance of Bank Statement

WYOMING NATIONAL BANK, Wilkes-Barre. p*

Balance August 15, 1946 .............................................
Deposits .............................................................................
Transfers ...........................................................................

Diebursements:

General Expense ............................................
Charge for New Check Book and Postage

418,727.28
8.15

Cash Balance .........
Checks Outstanding

Balance of Bank Statement.

NORTH SCRANTON BANK AND TRUST CO.,
- Scranton, Pa.

Balance August 15,‘ 1946.........................................
Deposits .......................................................................

Disbursements:

Transferred to Other Banks
Returned Check Items.........

85,000.00
95.78

Cash Balance and < 
Balance of Bank Statemen

- • SUMMARY OF CHECKING ACCOUNTS

Miners Savings Bank, Pittston, Pa..............................
First National Bank, Wilkes-Barre, Pa.....................
Wyoming National Bank, Wilkes-Barre, Pa............
North Scranton Bank and Trust Co., Scranton, Pa-

Total Cash Balance December 31, J

SAVINQS ACCOUNTS

First Federal Savings and Lean Ass’nJ PHtetoa, ‘
Lithuanian Savings and Loan Aąs’n, Cleveland, Obi®- • 
Mid-City Savings and Loan Ass’n, Philadelphia, Pa- • •

. 8595.53

•RECAPITULATION
Checking Account Balance 
Savings Account Balance' . 
Youth Fund Balance '...

Total Cash Balance

MINOR BENEFICIARY ACCOUNTS

• Balance August 15, 1946
Accounts Opened .........
Interest Earned ............. .

Accounts Closed

Total v

Respectfully submitted,

JOSEPH A. VAICHA1TIS, Treasurer

688,300.89

6414,827.88

413,738.88

64,271.96

896,894.11

85,095.78

811,298.88

849,377.48

Balance

818,334.80

$67,744.78

9,471.34

81,984.89
1,816.60

16,778.28
277,654.60
120,000.00

597.60
8,674.46

5,009.90
91,394.11

9,707.47
2,200.70

61.03

5,497.26
31,984.89

597.50
11,298.38

49,377.48
18,334.30

38.00

Klaidos

1946
1947

11,969.20
■1 2,407^86J

183,781.38
126,635.42 810,256.75

71,648.00

Lieka fonde gruodžio 3 J, 1947.................     •
J

••••• |l,56O,171.?7

JAUNAMEČIŲ POMIRTINIŲ FONOĄ1 i 1

17,755.16
Išlaidos 

1946 ..................................................r
/. ;• •

•. - - 3,869.74
9 QOQ fiR1947 ...................................................... 7,778.59

1.»n Decrease by Amortization.........................
$25,528.75

12.21. i
Viso pajamų su balansu....................................

Išlaidos 
1946 ...............................................................

$25,516.54

... 1 R9 OK
1947 ................................ ................................... . . 1 QQ 1,261.24

T,ipka fonde gruodžio 81, 1947.................... $24,456.80

PAŠALPOS FONDAS •
----

e J

$69,711.41

Pajamos:

1946 .................................................................... . . 999 1 Kfi 97
1947 ............................................................... 64,508.41

Viso pajamų su balansu .................................... $184,219.82

Išlaidos

1946 .................................................................... 2R 70
1947 .................................................................... C 90 Aon n r 57,649.84

Lieka fonde gruodžio 31, 1947.................. ♦
$76,569.98

LABDARYBĖS FONDAS

Balansas sausio 1, 1946......................................

•Į •

5,616.05•Pajamos:
1946 ........................................................... ..

1
1 Ufl

1947 ............................................................ ..♦< ,.« on.Q ko 2,047.46

Viso pajamų zsu balansu.................................... $7,663.51
Išlaidos

1946 ........................................................L...’.i... 7R0 04
• 1947 .............. ...................................

y . ■ », ■ - » 4 ■ ■■

... ............ 803.98 1,092.97

™..................... L........ . $6,570.54
• .f -A- , 'W

LĖŠŲ FONDAS
Balansas sausio 1,^1946..............

r . • •“'’--.''V , ętęvv, <- ■ .-Mf.. •

5,699.56
Pajamos:

1946 ............................................ ..................... r.
. . . 30 Rfi7 RR

1947 -------------------------------------------------- a • e e e ............ 36,261.85 66,569.48

Viso pajamų su balansu .................................. - '•
$72,269.04

Išlaidos
1946 ... ......... ........... ...................... ................. .. aa aRK 2a
1947 .................................................................. e e • • • ............ 35,953.76 69,318.99

Less Non Ledger Asset—Funiture, 
Machinery and Equipment....................

$2,950.05

2,000.00

Lieka fonde gruodžio 81, 1947...................... » $950.05

2,000.00
5,551.58

•»1
Abejotinos vertybės . ....................................... *

Kiti fondai ...........................................................

Viso fonde ........................................................... $8,501.63

1,550,171.27
SUTRAUKA
Pilnamečių Pomirtinių Fondas......................
Jaunamečių Pomirtinių Fondas 
Pašalpos Fondas .......................
Labdarybės Fondas ...................
Lėšų Fondas................................

24,255.30
76,569.98

6,570.54
950.05

Dideli garbė yra mūsų sekretoriui už jo darbą šiame reikale, kurio 
planu Susivienymas sutaupė pinigų ir mūsų organizacija stoja ant gerų 
pamatų dėl visų narių ateities.

Peržiūrijome "Garso” spaustuvę ir radome, kad mašinerija blogoje 
padėtyje. Svarbu visiems atstovams atkreipti dėmesį į šį reikalą.

Linkime gerb. seimo atstovėms ir atstovams geriausių sėkmių, o mūsų 
Lietuvių Romos Katalikų Susivienymui Amerikoje augti ir bujoti ilgiau
sius metus I

IŽDO GLOBĖJAI:

PETRAS KARAŠAUSKAS, VINCAS ABROMAITIS

KONTROLĖS KOMISIJA:
JOHN J. GRIG ALUS, PRANAS KATILIUS, 

EDVINAS SITES-JESAITIS

Mes rekomenduojam, kad Vykdomasis Komitetas instruktuotų LRKSA 
iždininką Nepilnamečių Globos Fondo pinigus depozituoti į bankus mo
kančius aukščiausius nuošimčius (interest).

Kontrolės Komisija:
John J. Grigaitis, Pranas Katilius, Edvinas Sites-Jesaitis

IŽDO GLOBĖJŲ RAPORTAS
Didžiai gerb. atstovės ir atstovai:

Šioje šeiminėje knygoje’ randasi platesnis iždo globėjų raportas, kuris 
yra sutrauka keturių pusmetinių nuodugnių organizacijos finansinio sto
vio raportų, sudaryta kas pusmetį per paskutinius du metus. Visuose pus
metiniuose centro ratšinės knygų tikrinimuose dalyvavom ir darbą atlikom 
sąžiningai. Atlikom taipgi ir kitas konstitucijos nurodytas pareigas, bū
tent, dalyvavome visuose Vykdomojo Komiteto posėdžiuose, pasirašėm po
mirtinių išmokėjimų įsakymus.

Visaįs atvejis mums rūpėjo visi organizacijos reikalai ir dirbom, kiek 
galėjom.

Patikrjnome sekretoriaus ir iždininko pajamų ir išlaidų knygas, 
checking accounts, palyginant su bankų statementais ir viską suradome 
tvarkoje. Bankų Savings Account, Jaunamečių Beneficiary Accounts, 
Petty Cash Accounts taipgi surasti tvarkoje.

Patikrinome Bond Ledger ir visas pirktų, parduotų, atšauktų ir iškeistų 
bonų ir Šerų tranzakcijas. Taipgi patikrinome Morgičių ir Real Estate 
tranzakcijas ir ugnies apdraudos apsaugas.

“Garso” pajamų ir išlaidų knygas ir petty cash irgi patikrinome, pa
lyginant su banko statementais, ir visa suradome tvarkoje ir balanse.

Kaip pastebėsite iš raportų, senosios A klasės narių persirašymas į 
moderniškus 3% certifikatus užbaigtas. Pereituose seimuose užgirti nauji 
moderniški certifikatai yra sutvarkyti, valstijų apdraudos departamentų 
patvirtinti ir paleisti ąpyvarton. Žodžiu sakant, mūsų Susivienymas dabar 
iš vidaus yra sutvarkytas moderniškais pagrindais, kaip ir pačios pažan
giausios ir didžiausios kitataučių apdraudos organizacijos.

Dabar visų Susivienymo narių ir prietelių dėmesys ir energija te nu
krypsta į prirašymą naujų narių—gavimą naujo biznio. Paskutiniais me
tais, pasidfkojant mūsų gerb. sėkretoriui Wm. T. Kvetkui, konstitucinei 
Jaunimo komisijai ir Vykdomojo Komiteto išrinktai komisijai yra pa
ruošta jaunimo veiklos programa. Visi ir visos prisidėkime prie jaunimo 
veiklos programos praktiško vykdymo gyveniman. Svarbu jaunais nariais 
užpildyti greitai retėjančių—į amžinybę žengiančių senų narių eiles ir 
atjauninti organizacijos veikimą.

Nuoširdžiai sveikinam seimo atstoves-atstovus ir linkime, kad šis sei
mas būtų sėkmingiausias mūsų organizacijos istorijoj.

Petras Karašauskas, Vincas Abromaitis

Florijonas Šaukevičius pasiūlė dr. kvotėjo dr. A. J. Valibaus raportą 
priimt, Petras Balčius parėmė. Priimtas vienbalsiai.

DAKTARO KVOTĖJO RAPORTAS

Gerbiamos Seimo Atstovės ir Atstovai:

Kun. Pr. M. Juras paaiškino, kad kunigai atstovai turėjo pasitarimą 
ir nužiūrėjo kandidatą Susiv. dvasios vadu. Kadangi nužiūrėtas kandidatas 
kun. J. F. Baltusevičius šį vakarą turi išvykt į Chicagą svarbiais reikalais, 
tai siūlo čia pat užgirti jį dvasios vadu. Dr. J. Valibus parėmė. Užgirtas 
aklamacijos būdu. Visi seimo atstovai-atatovės perrinktą dvasios vadą 
kun. J. F. Baltusevičių pasveikino strstojimiT ir aplodismentais. Kiti Fondai................................................

Furniture, Machinery , and Equipment

1,658,517.14

5,551.58
2,000.00

P. Balčius pasiūlė Iždo Globėjų ir Kontrolės Komisijos raportus pri
imt, J. Batvinskas parėmė. Priimti vienbalsiai. . Tvirtos vertės organizacijos turtas...........

Nepilnamečių Paveldėtojų Globos Fondas .
• $1,666,068.72

9,471.34

BENDRAS IŽDO GLOBĖJŲ IR KONTROLES 
KOMISIJOS RAPORTAS

Visas turtas 81,675,540.06

Gerb. 56-tojo Seimo Atstovai-Atstovės:

Mes, žemiau pasirašiusieji LRKSA iždo golbėjai ir Kontrolės Komisi
jos nariai, vasario 16, 17, 18, 19 ir 20, 1948, centro ofise, Wilkes-Barre, Pa., 
patikrinome organizacijos padėtį už perijodą nuo sausio 1, 1946, iki gruo
džio 31, 1947, imtinai. ,

Peržiūrėjome ir patikrinome sekretoriaus ir iždininko pajamų ir išlai
dų knygas, taipgi checking accounts, jaunamečių beneficiary accounts ir 
petty cash accounts ir palyginant su bankų statmentais viską atradome 
tvarkoje.

Peržiūrėjome ir patikrinome Bond Ledger ir visas pirktų, parduotų, 
atšauktų ir išmainytų bonų ir Šerų transakcijas. Morgičių ir real estate 
transakcijas, taipgi peržiūrėjome ir patikrinome apdraudas nuo ugnies.

Peržiūrėjome ir patikrinome “Garso” pajamų ir išlaidų knygas ir 
petty cash accounts ir, palyginant su bankų statementais, visa suradome 
tvarkoje ir balanse. «•

GARSAS

Balansas sausio 1, 1946

Pajamos:
1946 ............................
1947 ............................

812,503.84
13,581.76

74.43

26,085.60

PILNAMEČIŲ POMIRTINIŲ FONDAS

Balansas sausjK 1, 1946................................ 81,489,627.77

8177.706.65

libidos
1846
1947

12,529.24
13,432.41

826,160.03

25,961.65

Lieka fonde gruodžio 81, 1947 8198.38

Iš raportų pasirodo, kad turima finansiniu atžvilgiu stiprią organizaci
ją, ką pripažįsta ir valstijų egzaminietUi, peržiūrėję stovį.

Mes norime atkreipti dėmesį į pa<U4*jiaaą turto $48,814.71 sumoje per 
praeitus du metu.

Mes radome visus rekordus, knygą®, raportus ir t. p. geroje tvarkoje 
ir su pasididžiavimu galime sakyti, kad biznio administravimas centro ofise 
yra vedamas puikiausioje tvarkoj®.

Peržiūrėjome centro visas reikmenis ir centro ofisą Ir radome moder
niškai pertaisytą, kas yra ištikrųj^ Ulmdjiaw mūsų organizacijai ir visiems 
lietuviams.

Radome, kad rekonversijos planai geraKpravestas. Ir IvHnant $u bu
vusio aktuaro siūlytu planu. suŪupyU'tan* aidzlj suma pinigų.

Šiuo turiu garbės išduot mano šeiminį raportą, kaipo Vyriausias Dak
taras Kvotėjas ir Vykdomojo Komiteto narys.

55-tame seime, Cleveland, Ohio, pakvietė ir uždavė man pareigas, kai
po centro daktaro kvotėjo ir nuo išrinkimo savo pareigas stengiaus išpil
dyti rūpestingai ir kuo geriausia—be atidėliojimų, prisilaikant organiza
cijos įstatymų ir dėl Susivienymo gerovės. Stengdavaus, kad narys (narė) 
gautų teisingai priklausančią pašalpą ir kad pomirtinės būtų greit iš
mokamos.

Dalyvavau visuose Vykdomojo Komiteto posėdžiuose ir visomis jė
gomis dirbau Susivienymo gerovei, oficialiai atlikdamas daktaro kvotėjo 
pareigas. Dauguma sekretorių užsitarnauja nuoširdžios padėkos ir įver
tinimo už pasišventimą ir sąžiningą pareigų atlikimą narių ir organizacijos 
gerovei. Keliais atvejais savo raportuose ir mūsų organe pareiškiau, kad 
centro daktaras oficialiai nesurištas su aktualiu bile pinigų išmokėjimu. 
Jo pareiga yra priimt ar atmest visų ligonių aplikacijas, mirimų certifi- 
katus, peržiūrėt naujų narių aplikacijas, atsargiai jas išegzaminuoti gavi
mo dieną, prisilaikant konstitucijos ir įstatų.

Pasitaiko, kad kai kurie kuopų sekretoriai nesekdami seimų nutarimų 
ir neskaitydami "Garso,” ligonių blankas siunčia buvusiems daktarams 
kvotėjams, o kitos kuopos siunčia centraliniam ofisui; taip pat pasitaiko, 
kad blankos dingsta arba patenka į pašalinę vietą. Būna ir kitokių trū
kumų surištų su išlaidomis ir suvėlavimais. Teisybė, kai kurios blankos 
yrą atidedamos Vykdomojo Komiteto nuosprendžiui. Tuo laiku, visos su
laikytos blankos būna atydžiai patikrinamos, prisilaikant mūsų Susivie
nymo ir valstijų įstatų. •.

Turiu garbės pranešt, kad visas prisiųstas blankas, po rekordavimo, 
be jokių organizacijai pašto išlaidų, priduodavau centrui.

Kaipo Daktaras Kvotėjas ir Vykdomojo komiteto narys, aš esu labai 
dėkingai, kad turėjau progos darbuotis su visais paskutinių dviejų metų 
laikotarpiu ir laikysiu amžinai atminčiai parodytą draugiškumą, frater- 
nalizmą, kooperaciją, šie žodžiai teisingai pritinka taipgi pačiam cen
tro personalui ir raštinei. Taipgi pareiškiu nuoširdžią padėką ir tariu ačiū 
Vykdomojo Komiteto nariams ir visiems ir linkiu kuo geriausios svei
katos ir ilgiausių metų! * *(*(*11*90

Pradedant mano statistišką raportą, svarbu pranešti, kad “Garsas” 
paskelbė mano oficiali veikimą, kaipo centro daktaro kvotėjo, birželio 19, 
1947; lapkričio 6. 1947; ir balandžio 15-tą, 1948. Tadgi tas veikimas gerai 
žinomas visuomenei, ypač visiems nariams. Bet įvertinimas arba priėmi
mas šio raporto yra seimo atstovų reikalas ir jis oficialiai priklauso dėl 
valstybinių departamentų Vital Statistic! rekordų.

(Rus dauginu)
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APSKRITIES SUSI
RINKIMAS

35-JI WYOMING KLONO LIETUVIŲ 
DIENA GERAI PASISEKĖ

Publikos buvo daug.—Patriotiška programa.—Viešoji 
rinkliava Lietuvos tremtinių naudai—BALF’ui

Darbo dieną, rugsėjo 6, Sans 
Souci parke, įvyko sukaktuvinė 
35-ji Wyoming Klonio Lietuvių 
Diena. Oras pasitaikė gražus, 
publikos suplaukė apščiai. Sve
telių matėsi netik iš artimų ko
lonijų, bet iš Scrantono ir kitų 
tolimesnių vietų.

4:30 P. M. parko paviljone 
prasidėjo meninė programa.

Lietuvos himną sugiedojo jung
tinis choras ir publika.

Lietuvių Dienos rengimo ko
miteto pirmininkas Albertas Ka
linauskas paaiškino Lietuvių 
Dienos reikšmę ir programos ve
dėju pristatė jauną advokatą, L. 
R. K. S. A. legalio patarėjo sūnų 
Edvardą Lopatto, kurs vedėjo 
rolę šauniai atliko.

Jungtinis choras, vadovauja
mas muziko Jokūbo Varaičio, 
sudainavo šias gražias lietuvių 
dainas: “Palankėj”, A. Pociaus; 
“Ant tėvelio dvaro”, S. Šimkaus; 
“Kur bėga Šešupė”, Sasnausko; 
“Tegu skamba mūsų dainos”, J. 
P. Žemaitaičio; "Miškų gėlė”, ir 
“Galingas Didis”, J. Brazaičio. 
Gausingo ir gabiai muziko Jokū
bo Varaičio vedamas choras ža
vėjo publiką. Akompanavo muz. 
Petras J. Karašauskas. Publikos 
paviljone buvo apie 900.

Kalbėjo “Dainos” Draugijos 
dvasios vadas. Luzerne Šv. Onos 
parapijos klebonas kun. Jonas C. 
Kundreckas. Jis nurodė, kokią 
reikšmę turi Lietuvių Diena tau
tiniu ir kultūriniu atžvilgiais. 
Ragino lietuvius laikytis vieny
bės ir kovoti už lietuvystės atei
tį Amerikoje ir už sugrąžinimą 
laisvės.ir nepriklausomybės mū
sų senai tėvynei Lietuvai. Kun. 
J. C. Kundrecko kalbos visuomet 
būna turiningos ir įdomioš. 1

Ilgesnę ir įspūdingą kalbą pa
sakė svečias, buvęs Lietuvos 
premjeras ir kariuomenės gene
ralinio štabo viršininkas genero
las Jonas Černius, kurs neperse- 
niausia su šeima atvyko iš Vaka
rų Europos ir apsigyveno New
ark, N. J. Svečias kalbėtojas api
budino kokius vargus ir kančias 
išgyveno mūsų senoji tėvynė 
Lietuva karo audrose, bolševikų 
ir nacių okupacijose ir kokioje 
agonijoje dabar randasi mūsų 
tauta raudonųjų agresorių oku
pacijoje. Kadangi pats kalbėto-

jas yra pergyvenęs pirmąją bol
ševikų okupaciją, karo audras, 
taipgi nacių siautimą, tai kiek
vienas jo žodis ir paduoti faktai 
buvo ne iš knygų skaityti, bet 
iš gyvo liudininko lūpų perduoti. 
Jo kalba klausytojams paliko gi
lų įspūdį 
viau dėtis 
gelbėjimo 
vergijos.

Programa baigta Amerikos 
hinmu.

Lietuvių Dieną surengė ‘‘Dai
nos’’ Draugija, kurią sudaro šių 
parapijų chorai: Luzerne Šv.‘ O- 
nos parapijos, Kingston© Šv. 
Marijos par., Wilkes-Barre Švč. 
Trejybės par., Plymouth’© Šv. 
Kazimiero par.. Miners Mills Šv. 
Pranciškaus par.

Pravesta viešoji rinkliava trem
tinių naudai—BALF’ui, kuri, iš
rodo, bus sėkminga. Surinkta 
suma bus paskelbta, kai rengimo 
komitetas paruoš apyskaitą.

ir padrąsinimą afcty- 
prie senosios tėvynės 
iš kruvinų okupantų

Įvyks sekmadienį, rugsėjo 26, 
Šv. Kasimiero parapijos svetai
nėje, Pittston, Pa.

Pradžia 2 vai. po pietų.
Visos kuopos prisiųskite savo 

atstovus. Kaip žinote, dabar ga
lite siųst vieną atstovą nuo 25 
narių (vietoj 50).

Bus svarbių raportų, praneši
mų ir svarstymų liečiančių aps
krities veiklą ir mūsų brangios 
organizacijos reikalus ir gerovę.

Kviečiame prisidėt prie aps
krities ir prisiųst savo atstovus 
ir tas kuopas, kurios ikšiol prie 
apskrities nepriklauso.

Juozas Venslauskas, pirmin.
Pranas Katilius, sekretorius

NUMIRĖ 4 VIENUOLIŲ 
SESERŲ TĖVAS

Rugsėjo 4-tą numirė plačiai ži
nomas lietuvis, keturių seserų 
tėvas Bernardas Žėkas, gyvenęs 
720 Willard St., Luzerne. Iškil- 
nomas lietuvis, 4 vienuolių seserų 
dienį, rugsėjo 6, iš Šv. Onos baž
nyčios. Palaidotas Kingston’© 
ŠV. Marijos parapijos kapinėse. 
Pringle.

Liūdesy paliko žmoną Eleną 
sūnų Jurgį gyv. 'Mt. Carmel; 
dukterį seserį vienuolę Klaudiją, 
Chicagoje; dukterį vienuolę Eph- 
retną, Philadelphijoje; dukteris 
vięnųolesKlementiną ir Lavten- 
cijąį abi Brockton, Mass.;'sūnų 
Juozą, gyv.1 Fernbrook; Joną, 
Edwardsville; dukterį Mrs. Guv 
Denham, Dallas: sūnų Bernarda 
namieje ir 20 anūkų.

Velionis Bernardas Žėkas j šią 
šalį atvyko 52 metai atgal ir ap
sigyveno Luzernės rajone. Ilgo
ką laiką dirbo kasyklose. Buvo 
taupus žmogus ir didžiausią rū
pestį turėjo išauklėti savo šeimy
ną katalikiškoje ir tautiškoje 
dvasioje.

Velionis taipgi buvo ilgametis 
LRKSA 28 kuopos narys ir kaip 
buvo jaunesnis ir pajėgesnis ak
tyviai dalyvaudavo kuopos veik-

NAUJALIAI SUSILAUWE 
SŪNAUS

metų rugpiūčio 9 dieną 
ir Birutė Naujaliai, gyv. 
Meade St., Wilkes-Barre.

KLIORIŲ GIMINĖMS
Petras Kliorys, sūnus Konstantino, 

kilęs iš Žeimių m., Kėdainių apskr., 
paieško savo giminių, gyvenančių A- 
merikoje. Žinantieji prašomi praneš
ti šio laikraščio redakcijai.

A. a. suteik jo vėlei Viešpatie, 
o šeimai, giminėms ir gausin
giems jo draugams ir pažįsta
miems pareiškiame giliausią už
uojautą I
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1 MALDAKNYGĖS
Kiekvienai Lietuvis Katalikas Turi Galimybes 

Pasirinkti Gražiausią Lietuvių Kalba Išleistą 
Maldaknygę Prieinama Kaina.

Pasinaudokite Proga.

DIDYSIS RAMYBES ŠALTINIS. Surinko ir išleido 
kun. P. M. Juras. Kaina $3.50.

Maldaknygė turi 788 puslapius, Minkštai* viršeliais, papuošta 
lietuviško stiliau* kryžiumi, bet viduje dar gražesnė. Joje telpa 
106 paveikslėliai. Daug jų paimti iš Mišiolo. Evangelijos sekmadie
niam* ir bažnytinėm* šventėm*. Novenų 12. Litanijų 10. Vainikų 
maldų (karunkėlių) 7. Giesmių 9. Trejos Mišios (vieno* liturgi
nė* maldo* iš Mišiolo). Grando* verksmai. Arti šimto puslapių pa
švęsta maldom* i švč Sakramentų. Nurodoma gari darbai, už ku
riuo* galima laimėti atlaidus. Labai daug įvairių maldų su atlaidai*. 
Nurodoma gyvenimo pagrindai—atspausdinta vial poteriai. Raidė*

ŠVENTOJI VALANDA—Maldo* ir Giumd*
Sutaisė KUN. J. K. MILIAUSKAS. Tai vienatini Amerikoj iš

lakta maldaknygė, kurioje telpa maldo* ir giesmė* su gaidomis taip, 
kad žmoni* gali *ckti kunigą maldose ir giedoti giesme* au choru.

ŽYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYGES
DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ, Juodai* apdarai* 

(original* kaina 11.60) ------------ -- - ------------ ——
MALDŲ VAINIKĖLIS (original* kaina 70 e*ntų)-------------
MALDŲ VAINIKĖLIS. Juodai* apdarai*-------- ------------------

KraipklU* |

‘GARSO” ADMINISTRACIJĄ
P. O. Box 32 Wilkes-Barre, Pa.

1.00 
.SO 
.40
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A. a. Marta Judinskienė, 
numirė rugpiūčio 29-tą savo duk
ters Mrs. D. Beneavage namuo
se, 366 Hanover St.. Warrior 
Run; palaidota iš Piststono Šv. 
Kazimiero bažnyčios parapijos 
kapinėse. Paliko sūnų ir dukte
rį-

Šių 
Jonas 
25 So. 
susilaukė pirmgimio sūnaus. Mo
tina ir sūnus geroje sveikatoje. 
Šį sekmadienį, rugsėjo 12 diertą, 
švč. Trejybės bažnyčioje nauja
gimis bus pakrikštytas Ronaldo 
Antano vardu.

Naujojo “piliečio" tėvas Jonas 
Naujalis, Jr., yra lietuviškų drau
gijų veikėjų Jono ir Ievos Nau- 
jalių sūnus. Naujagimio motina 
Birutė Kuprytė-Naujalienė yra 
LRKSA 17-tosios kuopos narės 
ir nuoširdžios patrijotės veikė
jos Marijonos Kuprienės duktė. 
Tėvas Antanas Kupris numirė 
praeitą metą liepos mėnesį.

Naujagimiui ir tėvams linki
me viso geriausio!

NUMIRĖ DOMINYKAS
VALINČIUS

Dominikas Valinčius-Wallace, 
LRKSA 1 kuopos narys, gyv. 
Edwardsville, numirė rugsėjo 
3-čią savo dukters Mrs. P. J. 
Dambrauskienės namuose, 59 
Amherst Ave., Wilkes-Barre. 
Pašarvotas buvo sūnaus Petro/na
muose, 55 Church St., Edwards
ville.

Palaidotas pirmadienį, rugsėjo 
6-tą, iš Kingston*© Šv. Marijos 
bažnyčios parapijos kapinėse.

Liūdesy paliko dukteria Mrs. 
Dambrauskienę, Cella, R. N., 
Baltimore: sūnų Petrą ir keturis 
anūkus.

Velionis iš Lietuvos atvyko 58 
metai atgal. Buvo Šv. Marijos 
parapijos čarterio narys.

Amžiną atilsį suteik jo vėlei, 
Viešpatie!

Šeimai, giminėms ir LRKSA 1 
kp. pareiškiame giliausią užuo
jautą!

Minusiems
A. a. Jonas Petraitis 

numirė rugpjūčio 30-tą savo se
sers Katrinos Kuprevičienės na
muose, 86 Chestnut St., Swoyer- 
ville. Palaidotas rugsėjo 1-mą iš 
Luzerne Šv. Onos bažnyčios pa 
rapijos kapinėse. Paliko seserį 
ir brolį Antaną gyv^ Chicago j e.

A. a. Ona Bulevičienė, 
60 metų, gyv. 142 Pettebone St.. 
Duryea, numirė rugpiūčio 20-tą, 
palaidota rugpiūčio 24-tą iš šv 
Juozapo bažnyčios parapijos ka
pinėse. Liūdesy paliko sūnų 
muziką Alfonsą Bulevičių vargo
nininkaujantį Scrantų šv. Juoza
po parapijoje; duktsrį Moniką, 
namieje, ir anūkę Marion Btilc- 
vičiūtę, Scrantone.

DATE.

KINGSTON
LRKSA 209-TOS KUOPOS 

VALDYBOS PRANE
ŠIMAS

Reguliaris mėnesinis kuopos 
susirinkimas įvyks rugsėjo 12-tą 
š. m., 2-rą vai. po pietų, Šv. Ma
rijos parapijos svetainėje, Zerby 
Ave., Kingston.

Kaip Žinote, kuopos 30 metų 
gyvavimo sukakties (anniver
sary) paminėjimas, striig kuopos 
metinio tarimo, įvyks sekmadie
nį, spalių (October) 3, 1948, p.p. 
Brusokų Starlight Room, 458 
Main St., Edwardsville. Prasidės 
6-tą valandą vakare. Bus tikras 
bankietas — torkių vakarienė ir 
refrešmentai už tą patį tikietą. 
Kaina tik $3.00 asmeniui. Kurie 
nariai turite norą dalyvauti kal- 
bamoj puotoj, malonėkite įsigyti 
tikietus rugsėjo (»Sept.) 12 d. su
sirinkime, nes šiame susirinkime 
bus paskutinė dalyvių registra
cija.

Tikietus galite gauti pas ti- 
kietų komisijos narius: Joną 
Gružinską, 23 Center Srt., Kings
ton, ir Silvestrą Kuosą, 548 N. 
Main St., Bdwardsville, arba pas 
kuopos valdybos narius.

Atsilankiusieji bus visi pilnai 
patenkinti.

309-tos kuopos valdyba

LRKSA 34-TOS KUOPOS 
NARIAMS

LRKSA 34-tos kuopos susirin
kimas įvyks šį sekmadieni. <ug- 

12-tą, ‘tuoj povsumps, Šv. 
lyraTijos parap^os svSfeir&je.

Visi nariai ir narės makmėki- 
dalyvauti..
Ad. Kaduškevičius, pirmin. 
Al. Kalinauskas, sekretorius

te

Rochester, N. Y
Lietuvių Diėiha Pavykę. 
Automobilių Paradas.

Rugpiūčio 28d. Schurtzen par
ke įvyko gausus piknikas.

Automobilių paradas prasidėjo 
lygiai 2 vai. popiet. Trijų gra
žiausia papuoštu automobilių sa
vininkai gavo dovanas.

Buvo tautiški šokiai ir kiteki 
paįvairinimai. Visi Labai links
mai praleido dieną, pasidalino 
mintimis ir atnaujino senA pa
žintas. Be to, savo atsilankymu 
jie parėmė gerą tikslą. Pelnas 
skiriamas lietuviams tremti
niams. ’ *

Fš Niagara Falls buvo atsilan
kęs lietuvių parapijos klebonas 
ir kiti svečiai. Pirmą kartą mūsų 
piknike dalyvavo tremtiniai.

Buvo skanūs užkandžiai, ku
riuos gamino malonios šeiminin
kės.

Visi sveteliai gražiai pavyzdin
gai linksminosi iki vėlos nakties. 
Tvarka buvo puiki, nuotaika ge
riausia. Todėl gražūs prisimini
mai iš šios šventės kiekvienam 
pasiliks ilgam laikui.

Pikniką organizavo ir įdėjo 
labai daug nuoširdaus darbo 
pats mūsų mylimas ir patriotiš
kas klebonas kun. J. Bakšys. 
Daug pasidarbavo Lietuvių Kata
likų šalpos draugia (visų drau
gijų atstovai).

Ačiū biznieriams gausingai at
silankiusiems į šią metinę mūsų 
iškilmę. Buvo G. Savage, J. Mo- 
cejūnas, J. Braknis, J. Riekia, 
dr. Magnus ir kiti. Pr.

BOBBING BIRD WALL CLOCK $4.95 F.d,'fc
American Made Replica of SWISS CHALET

Bird bobs up and down with every tiek of the 
dock. Artistically decorated. Runs 24 hours witn- 
oat winding.
GUARANTEF.D—Manufacturer's gunrantex with 
each clock. BOBRING BIRD WALL CLOCK ope- 
rates on the same principle as th* exp, naive Sw i.-s 
dock*. Equipped with pendulum, a loiW winding

IBPgugM chain and a balanced weight to aa»urc aocurrtte 
timekeeping.

Only $4.95 Postpaid Plus 20% Fad Tax 
Rush Cheek nr Mon*y Order <•

I BURMA TRADING CO., 473 Celnmhu. Ay.nue,
/ I D*pt. M., N. Y. C. Sorry, M».'£O4? ’s

SPEC1AL: 2 dock* IMM. $12 00
FOR DEALERŠ—SPECIAL PRICES QUOTED

SATISFACTION GUARANTEED--IF noT 
Perfectly pleased, return in io 

DAYS And I ,CTFULLY

AIR FORCE DAY
|duntry, and a continuing program of 
research and development. In addi- 

Air Force Day thi. year will be rton> AmHrican. should know that
I their Air Force is a volunteer organ- 
1 izatien made i

observed on 18 September—the first
anniversary of the official beginning I itatien made up of some of their 
of the United States Air Force as, best young men; that the Air Force 
aa autonomous branch of the Armed tsaina its men superbly in individual 
Forces of the United States under skills and in team tactics; that the 
the National Security Act of 1947, Air Force provides the most modern 
with equal status for the Army and and efficient equipment that it- and 
the Navy. Nineteen forty-eight also a dboperating industry can devise; 
marks the 41*t year of the existence and that the Air Force as a whole is 
of the Nation’s first military air arm, an integral part of the Nation and 
which was established August 1, 1907, its bases and men parts of their in- 
as the Aviation Section of the Signal dividual neighboring communities. 
Corps. This is the fourth observance The continuing research in all fields 
of Air Force Day. ’ that produced supersonic speeds in

'the X-l, progress in all-weather fly- 
ling, solution to polar navigation prob
lems, and substantial extension of 
heavy bomber ranges are develop
ments that point up the need for con
tinuing public support of research. 
Young men should have the chance 
to learn also of the excellent career 
opportunities available in the Air 
Force; and of the choices open to 
those who qualify in the fields of 
pilot training and in specialized aero
nautical skills.

PURPOSE:

The purpose of Air Force Day is 
to emphasize the meaning and signi
ficance of air fiower and the import
ance of the Air Force to the security 
of the country and to the peace of 
the world. The yearly observance 
also serves as an opportunity to re
view the Air Force’s contributions 
to peacetime progress as well as to 
military preparedness; to remind the 
public of the need to help provide 
and maintain an adequate air arm; 
to demonstrate why there must be 
a constant program of research and 
development, and to pay tribute to 
the Americans who pioneered the de
velopment of air power and who have 
served their country in the air.

MEN SHOULD REACH 
, THE SEA IF RIVERS 

DON’T
All river* do not reach the sea. 

Yet.they should. It is their destiny. 
But some rivers suffocate themselves 
ia the barren sand. Others lose them
selves in the great, level valleys. Oth
er* are choked to death with debris, 
perishing miserably.

Like rivers, all men do not achieve 
their destiny. Like rivers, some men 
suffocate themselves in the barren 
sands of indifference. Or disappear 
m the mediocrity of little purposes. 
Or are choked to death by the debris 
of wrong thinking and living. Their 
terminal is defeat. Life holds for 
them' dnly disillusioned old age.

But like rivers, men should reach 
the sea. Of dust though we each 
may'be, there is within that dust a 
spark which can lift us on to the 
glory of achievement, a spark which 
oan be nourished to a flame by the 
resolution to achieve.

—Capital Commanti

THEME:

PROGRAM:

Air Force Day observance will be 
conducted by the Air Force on 18 
September throughout the United 
'States at our stations overseas. The 
Air Force Association, a national or
ganization of Air Force veterans, will 
sponsor the observance, in coopera
tion with other civil, patriotic, and 
fraternal organizations. Activities in 
this country will include “open house” 
days at all Air Force Bases, at which 
it is planned to interchange aircraft 
to permit more types to be on view 
to more people; ceremonial dinners 

(and banquets, special network radio 
i broadcasts, television

To the basic theme—Air Power Is 
Peace Power—the Air Force this year 
adds—Know Your Air Force Better. 
It is essential that each citizen be 
reminded that air power means an 
adequate Air Force in being, a strong 
manpower reserve in the form of a 
trained Air Force Reserve and Air j broadcasts, television programs, mo- 
National Guard; a strong aviation in- tion pictures, and special exhibits.

HOW TO HELP THE DISPLACED 
PERSON COME TO AMERICA

Before ,any displaced person or D. 
P. family can come to the United 
States, assurance imrtt be given that 
a home and job are Available imme
diately upon arrival here. Home and 
job opportunities must be assured. 
Job opportunities must be within 
reuoM&lė proximity to housing op
portunities. - ' - r

The present displaced persons law 
makes provision for the entry of the 
following people to this country:

2Q5.000 D. P.’s who have regis
tered in Germany, Austria, and Italy 
prior to December 22, 1945. They 
may come in the following categories 
over a two yeši* period-/ * f |

At least 40% must have come from 
Lithuania, Estonia, Latvia, or Poland, 
east of the Kurzon Line,—Ukraine.

At least 30% must have an agri
cultural background or be willing t* 
work as farmers once they have ar
rived in this country.

2000 must be Czech or Slovak re
fugees who fled the present Czecho
slovakian government.

8000 must be orphans under the 
age of 16 years.

Priority is given to relatives, farm 
workers, domestic help, construction, 
clothing, and garment workers, and 
persons possessing special educational, 
scientific, technological or profession
al qualifications.

Transportation of D. P. coming to 
U.S.A, from the camp to the shores 
of America will be paid by Interna
tional Refugee Organization (IRO).

After their arrival to U. S. port 
further inland transportation has to 
be paid by relative or friend.

Our office in due time will com
municate about the time of arrival 
and cost of transportation.

According to the law “eligible dis
placed person” means a displaced per
son as defined—One who on or after 
September 1, 1939, and on or before 
December 22, 1945, entered Ger
many, Austria, or Italy and who on 
January 1, 1948, was in Italy or the 
American sector, the British sector, 
or the French sector of either Berlin 
or Vienna or the American zone, the 
British Zone, dr the French zone of 
either Germany or Austria.

Thi* law does not apply to dis- 
' placed person* who have already mig
rated to England, Canada, Australia, 
South America, Sweden, Denmark, or 
other countriei.

No displaced person will be per
mitted to come to U.S.A., unle»« they 
have special invitation. Even if you 
have sent an affidavit, you must fill 

, out invitation to re«pective person or 
i family, if you will fill our blank*. 
, Forms may be obtained at the United. 
' b/thiianian Relief Fund of America. 
■ All the form* must be filled out and 
returned immediately to the United 

| Lithuanian Relief Fund of Amerioe.
Ine., 105 Grand 8t., Brooklyn 11

New York. Telephone: Evergreen 
7-1422 And 7-1423.

Please, do everything you possibly 
can; ip sejqryig homes and finding 
suitable j^>|)s.4or thane .upfortup^Ie

‘W......
WHETHER YOU LIVE OR 
DIE—YOU DON’T LOSE
“You will agree that this program 

is 'just what you need and what 
Would like to have. It protects 
as well as your family.

“If you die, the proceeds from 
policy will jnahla yPUU/ife/1 
tain your present name. W1

you 
you

this 
polįcy will jnahl<» ypųųyifęio main
tain your present nemo. When she 
and your children speak of Dad, it 
will be with tears of gratitude for 
your wisdom and forethought. If you 
live to retirement age, as you probab
ly will, the plan you maintained pri
marily for the 
ones will serve 
dependence and 
so that you will 
your children.

"If you died, this plan means com
fort to your wife and educational ad
vantages to your children. If you live, 
the plans means a reward to you for 
your sacrifice in their behalf. Whether 
you live or die, your friends will re
gard you with esteem for the manner 
in which you met your obligations to 
your family and to yourself.”

—United Mattering)

sako of your loved 
to add to your in
comfort in old age 
not be a burden on

Before most policies lapse, two 
earlier lapses have already occured 
—the policyholder’s sense of respon
sibility and the agent’s interest. The 
need usually remains in foace.

—The Holicoa Review

The formation of right habits is 
essential to your permanent security. 
They diminish your chance of failing 
when assailed, and they augment your 
chance of recovery when overthrown.

—John Tyndall

MEAN LITTLE
TO YOUTH—MUCH 
TO AN OLD MAN

Watch old men and young men 
when they spend a dollar. The young 
man usually takes a bill from his 
pockot and slides it across the counter, 
carelewdy, indifferently. But the old 
man opens his billfold carefully, takes 
out a dollar, examines it to make sure 
it Isn’t five or ten, and then hands it 
to the clerk.

Why the difference? The young 
man has still so many chances to 
earn more dollars that today’s dollars 
mean little to him. The old man has 
so few chances left that they mean 
a great deal to him.

When you sell life insurance, you 
take dollars that mean little from 
the young man to give to the old 
man to whom th’ey mean so much.

—Nylic Review

THE THOUGHT OF THE 
MONTH

The man is a success who has lived 
well, laughed often end loved much; 
who has gained the respect of in
telligent men and the love of children; 
who has filled his niche and. accom
plished his task; who leaves the world 
better than he found it, whether by 
an improved poppy, a perfect poem, 
or a rescued eoul; who never lacked 
appreciation of earth’s beauty or 
tailed to express H; who looked for 
the best in others and gave the best *■ 
he had. His memory is a benediction.

——Robert Louis Stevenson

Doubt is the disease of this in
quisitive, restless age. It is the price 
we pay for our advanced intelligence 
and civilization—the dim night of our 
resplendent day. But as the most 
beautiful light is bom of darkness, so 
the faith that springs from conflict 
is often the strongest and best.

—R. Turnbull

STUDENTAS PRAŠO 
PARAMOS

"Studentas Anatolius Čepulis, 
gyvenantis Freiburgo Lietuvių 
Tremtinių kolonijoj, ilgoką lai
ką sirgęs ir gulėjęs ligoninėje, 
yra nepasiturintis ir rimtai rei
kalingas materialinės paramos," 
taip apie jį praneša ir liudija 
Freiburgo Lietuvių Tremtinių 
parapijos klebonas kun. Jonas 
Petrėnas.

Pats studentas A. Petrėnas 
praneša, kad rašąs disertaciją, 
bet materialiai nuostoliai slėgia, 
trūksta visko, ypač stipresnio 
maisto. Sirgęs apie 3 mėnesius 
vidurių šiltine ir labai susilpnė
jęs. Jis turi vilties, kad “gal at
siras koks geradaris tautietis ir 
padės—atsiųs bent maisto pakie- 
tą.”

Jo adresas: Anatolius Čepulis, 
Dreisamstr., 19, Freiburg i/132, 
French Zone, Germany.
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CLEVELAND, OHIO
LIETUVIŲ BANKINĖJ ĮSTAIGOJ 

taupymai šiandien greičiau užtikrina geresnį gyvenimą ry
tojau!. Čia taupymai auga nuošimčiais ir yra saugūs po 
Federal Insurance Corporation.

Kiekviena taupmena garantuojama 
iki $5,000.00.

THE SUPERIOR SAVINGS
AND LOAN ASS’N

6712 Superior Ave. HE. 2498
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